

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2001**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>44,091,620</b>	<b>100</b>	<b>38,849,384</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	33,005,639	75	28,805,481	74
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>11,085,981</b>	<b>25</b>	<b>10,043,903</b>	<b>26</b>
4	GASTOS DE OPERACION	7,544,685	17	6,451,054	17
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>3,541,296</b>	<b>8</b>	<b>3,592,849</b>	<b>9</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,219,482	3	1,526,709	4
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>2,321,814</b>	<b>5</b>	<b>2,066,140</b>	<b>5</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	118,274	0	224,159	1
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>2,203,540</b>	<b>5</b>	<b>1,841,981</b>	<b>5</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,256,690	3	1,342,023	3
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>946,850</b>	<b>2</b>	<b>499,958</b>	<b>1</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	229,162	1	203,881	1
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>1,176,012</b>	<b>3</b>	<b>703,839</b>	<b>2</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>1,176,012</b>	<b>3</b>	<b>703,839</b>	<b>2</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	(115,543)	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1,291,555</b>	<b>3</b>	<b>703,839</b>	<b>2</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	(10,819)		(10,625)	0
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>1,302,374</b>	<b>3</b>	<b>714,464</b>	<b>2</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2001**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>44,091,620</b>	<b>100</b>	<b>38,849,384</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	21,786,046	49	20,359,839	52
22	EXTRANJERAS	22,305,574	51	18,489,545	48
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	2,441,922	6	1,852,898	5
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,219,482</b>	<b>100</b>	<b>1,526,709</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	2,034,282	167	2,113,545	138
25	PERDIDA EN CAMBIOS	1,225,196	100	1,173,482	77
26	INTERESES GANADOS	239,708	20	241,284	16
27	GANANCIA EN CAMBIOS	1,225,208	100	836,646	55
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(575,080)	(47)	(682,388)	(45)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>118,274</b>	<b>100</b>	<b>224,159</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	165,675	140	709,309	316
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(47,401)	(40)	(485,150)	(216)
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>1,256,690</b>	<b>100</b>	<b>1,342,023</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	1,122,634	89	1,176,286	88
33	I.S.R. DIFERIDO	(102,809)	(8)	(28,984)	(2)
34	P.T.U.	351,074	28	258,635	19
35	P.T.U. DIFERIDA	(114,209)	(9)	(63,914)	(5)

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 30 DE JUNIO DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>81,887,981</b>	<b>100</b>	<b>83,004,691</b>	<b>100</b>
2	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>31,548,922</b>	<b>39</b>	<b>30,657,736</b>	<b>37</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	6,882,941	8	5,479,893	7
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	8,653,404	11	8,497,725	10
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,612,042	2	1,117,638	1
6	INVENTARIOS	14,106,163	17	14,657,922	18
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	294,372	0	904,558	1
8	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>2,145,041</b>	<b>3</b>	<b>1,844,989</b>	<b>2</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,552,585	2	1,281,331	2
11	OTRAS INVERSIONES	592,456	1	563,658	1
12	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>34,903,380</b>	<b>43</b>	<b>35,814,654</b>	<b>43</b>
13	INMUEBLES	24,205,824	30	23,459,386	28
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	28,482,953	35	29,227,936	35
15	OTROS EQUIPOS	5,727,965	7	7,223,237	9
16	DEPRECIACION ACUMULADA	25,449,348	31	26,386,149	32
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,935,986	2	2,290,244	3
18	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>12,254,763</b>	<b>15</b>	<b>14,030,457</b>	<b>17</b>
19	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>1,035,875</b>	<b>1</b>	<b>656,855</b>	<b>1</b>
20	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>48,812,512</b>	<b>100</b>	<b>50,140,207</b>	<b>100</b>
21	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>24,221,478</b>	<b>50</b>	<b>31,488,154</b>	<b>63</b>
22	PROVEEDORES	5,710,452	12	7,727,995	15
23	CREDITOS BANCARIOS	4,388,846	9	11,140,033	22
24	CREDITOS BURSATILES	7,834,365	16	6,640,088	13
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,158,075	2	1,323,155	3
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	5,129,740	11	4,656,883	9
27	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>15,790,852</b>	<b>32</b>	<b>11,335,206</b>	<b>23</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	15,579,188	32	7,290,786	15
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	2,459,040	5
30	OTROS CREDITOS	211,664	0	1,585,380	3
31	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,674,642</b>	<b>18</b>	<b>7,157,946</b>	<b>14</b>
32	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>125,540</b>	<b>0</b>	<b>158,901</b>	<b>0</b>
33	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>33,075,469</b>	<b>100</b>	<b>32,864,484</b>	<b>100</b>
34	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>9,165,226</b>	<b>28</b>	<b>9,558,396</b>	<b>29</b>
35	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>23,910,243</b>	<b>72</b>	<b>23,306,088</b>	<b>71</b>
36	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>9,300,926</b>	<b>28</b>	<b>8,688,190</b>	<b>26</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,360,291	4	1,365,767	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,479,465	17	5,208,664	16
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,461,170	7	2,113,759	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>14,609,317</b>	<b>44</b>	<b>14,617,898</b>	<b>44</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	41,790,149	126	38,522,858	117
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,822,064	9	2,678,917	8
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(31,305,270)	(95)	(27,298,341)	(83)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,302,374	4	714,464	2

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2001**

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>6,882,941</b>	<b>100</b>	<b>5,479,893</b>	
46	EFFECTIVO	2,290,860	33	862,721	16
47	INVERSIONES TEMPORALES	4,592,081	67	4,617,172	84
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>12,254,763</b>	<b>100</b>	<b>14,030,457</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,745,367	22	2,803,496	20
49	CREDITO MERCANTIL	9,451,075	77	11,226,961	80
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	58,321	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>24,221,478</b>	<b>100</b>	<b>31,488,154</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	6,720,672	28	13,262,343	42
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	17,500,806	72	18,225,811	58
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>7,834,365</b>	<b>100</b>	<b>6,640,088</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	6,934,365	89	6,640,088	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	900,000	11	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>5,129,740</b>	<b>100</b>	<b>4,656,883</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	851,765	17	569,162	12
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	4,277,975	83	4,087,721	88
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>15,790,852</b>	<b>100</b>	<b>11,335,206</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	11,181,475	71	8,827,099	78
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	4,609,377	29	2,508,107	22
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>2,459,040</b>	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	2,459,040	100
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>211,664</b>	<b>100</b>	<b>1,585,380</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	211,664	100	1,585,380	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,674,642</b>	<b>100</b>	<b>7,157,946</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL	503,366	6	1,100,428	15
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,084,680	93	6,001,356	84
67	OTROS	86,596	1	56,162	1
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>125,540</b>	<b>100</b>	<b>158,901</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	123,192	98	154,609	97
69	OTROS PASIVOS	2,348	2	4,292	3
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(31,305,270)</b>	<b>100</b>	<b>(27,298,341)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	208,823	1	208,823	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(31,514,093)	(101)	(27,507,164)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **2** AÑO: **2001**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1,291,555</b>	<b>703,839</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	1,125,260	1,225,891
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>2,416,815</b>	<b>1,929,730</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	63,929	470,021
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>2,480,744</b>	<b>2,399,751</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,044,978	1,733,334
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(305,297)	(451,142)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>739,681</b>	<b>1,282,192</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(1,184,336)</b>	<b>(5,005,923)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	2,036,089	(1,323,980)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	4,846,852	6,803,873
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	6,882,941	5,479,893

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2001

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLÓSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>1,125,260</b>	<b>1,225,891</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,202,671	1,161,584
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(77,411)	64,307
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>63,929</b>	<b>470,021</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	552,744	977,506
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	1,712,445	941,927
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	1,378,522	70,538
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(3,090,224)	(2,304,472)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(489,558)	784,522
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>1,044,978</b>	<b>1,733,334</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(1,773,363)	3,709,994
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	3,608,977	(2,223,477)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	466,172	357,117
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(1,256,808)	(110,300)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(305,297)</b>	<b>(451,142)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(4,966)	(9,654)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(223,911)	(234,335)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(76,420)	(207,153)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(1,184,336)</b>	<b>(5,005,923)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(158,553)	(3,642,694)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(1,300,448)	(1,093,934)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	78,573	(322,891)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	99,187	53,596
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	96,905	0